

ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਵੋਟਿੰਗ

ਤੁਸੀਂ ਇੱਕ ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਚੋਣ, ਇੱਕ ਨਿਸ਼ਚਿਤ ਸਮੇਂ ਲਈ ਜਾਂ ਭਵਿੱਖ ਵਿਚਲੀਆਂ ਸਾਰੀਆਂ ਚੋਣਾਂ ਲਈ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਵੋਟ ਪਾਉਣ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ ਦੇ ਸਕਦੇ ਹੋ। ਪਰ, ਤੁਹਾਨੂੰ ਪਹਿਲਾਂ ਵੋਟ ਲਈ ਰਜਿਸਟਰਡ ਹੋਣਾ ਚਾਹੀਦਾ ਹੈ। ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਵੋਟਾਂ ਯੂਕੇ ਅਤੇ ਬਾਹਰਲੇ ਦੇਸ਼ ਵਿਚਲੇ ਪਤਿਆਂ ਲਈ ਭੇਜੀਆਂ ਜਾ ਸਕਦੀਆਂ ਹਨ। ਜੇ ਤੁਸੀਂ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਵੋਟ ਪਾਉਣ ਸਬੰਧੀ ਅਰਜ਼ੀ ਫ਼ਾਰਮ ਭਰਦੇ ਹੋ, ਤਾਂ ਤੁਸੀਂ ਪੋਲਿੰਗ ਸਟੇਸ਼ਨ 'ਤੇ ਖੁਦ ਆ ਕੇ ਵੋਟ ਨਹੀਂ ਪਾ ਸਕੋਗੇ।

ਮੈਂ ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਵੋਟ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ ਕਿਵੇਂ ਦੇ ਸਕਦਾ/ਸਕਦੀ ਹਾਂ?

1. ਇਸ ਲੀਫ਼ਲੈਟ ਨਾਲ ਨੱਥੀ ਫ਼ਾਰਮ ਭਰੋ।
2. ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਓ ਕਿ ਤੁਸੀਂ ਫ਼ਾਰਮ ਦੇ ਸਾਰੇ ਹਿੱਸੇ ਭਰੇ ਹਨ ਅਤੇ ਆਪਣੀ ਜਨਮ-ਤਾਰੀਖ਼ ਦਿੱਤੀ ਹੈ ਅਤੇ ਦਸਤਖ਼ਤ ਕੀਤੇ ਹਨ।
3. ਚੋਣਾਂ ਤੋਂ ਪਹਿਲਾਂ 11 ਕਾਰਜ ਦਿਨਾਂ ਵਿਚ ਸ਼ਾਮੀਂ 5 ਵਜੇ ਤੱਕ ਆਪਣੇ ਸਥਾਨਕ ਇਲੈਕਟੋਰਲ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਦਫ਼ਤਰ ਵਿਚ ਫ਼ਾਰਮ ਵਾਪਸ ਕਰੋ। ਸੰਪਰਕ ਵੇਰਵਿਆਂ ਲਈ www.aboutmyvote.co.uk ਵੇਖੋ।

Voting by post

You can apply to vote by post for a particular election, for a set period of time or for all future elections. But, you must be registered to vote first. Postal votes can be sent out to addresses in the UK and abroad. If you fill in a postal vote application form, you will be unable to vote in person at a polling station.

How do I apply to vote by post?

1. Fill in the form attached to this leaflet.
2. Make sure you complete all sections of the form and supply your date of birth and signature.
3. Return the form to your local electoral registration office by 5pm 11 working days before the election. For contact details, visit www.aboutmyvote.co.uk



ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ
ਇਸੇ ਇੱਕ ਇਕਟ
ਲਾਓ।
Please
stick a
stamp here

The
Electoral
Commission

The
Electoral
Commission

ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ

ਵੋਟ ਲਈ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਕਰਾਉਣ ਬਾਰੇ, ਜੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਹੋਰ ਫ਼ਾਰਮਾਂ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ ਜਾਂ ਕੋਈ ਸੁਆਲ ਹਨ, ਤਾਂ www.aboutmyvote.co.uk ਵੇਖੋ ਜਾਂ ਆਪਣੇ ਇਲੈਕਟੋਰਲ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਦਫ਼ਤਰ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।

ਇੰਗਲੈਂਡ ਅਤੇ ਵੇਲਸ ਵਿਚ, ਇਲੈਕਟੋਰਲ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਦਫ਼ਤਰ, ਤੁਹਾਡੀ ਸਥਾਨਕ ਕੌਂਸਲ ਵਿਚ ਸਥਿਤ ਹੈ। ਸਕਾਟਲੈਂਡ ਵਿਚ, ਇਹ ਇੱਕ ਵੱਖਰਾ ਦਫ਼ਤਰ ਹੋ ਸਕਦਾ ਹੈ।

ਸੰਪਰਕ ਵੇਰਵਿਆਂ ਲਈ www.aboutmyvote.co.uk ਵੇਖੋ।

ਇਹ ਲੀਫ਼ਲੈਟ ਉਤਰੀ ਆਇਰਲੈਂਡ ਵਿਚ ਲਾਗੂ ਨਹੀਂ ਹੁੰਦਾ। ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ www.eoni.org.uk ਵੇਖੋ।

ਹੋਰ ਰੂਪ (ਫ਼ਾਰਮੈਟ)

ਜੇ ਤੁਹਾਨੂੰ ਇਸ ਜਾਣਕਾਰੀ ਦੀ ਲੋੜ ਹੈ, ਤਾਂ ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ www.aboutmyvote.co.uk ਵੇਖੋ।

- ਇੱਕ ਆਡੀਓ ਫ਼ਾਈਲ ਵਜੋਂ
- ਵੱਡੇ ਅੱਖਰਾਂ ਵਿਚ
- ਹੋਰ ਕਈ ਭਾਸ਼ਾਵਾਂ ਵਿੱਚੋਂ ਇੱਕ ਵਿਚ

ਇਸ ਲੀਫ਼ਲੈਟ ਨੂੰ ਬੋਲ ਵਿਚ ਹਾਸਿਲ ਕਰਨ ਸਮੇਤ ਹੋਰ ਜਾਣਕਾਰੀ ਲਈ, ਕਿਰਪਾ ਕਰਕੇ ਆਪਣੇ ਇਲੈਕਟੋਰਲ ਰਜਿਸਟ੍ਰੇਸ਼ਨ ਦਫ਼ਤਰ ਨਾਲ ਸੰਪਰਕ ਕਰੋ।

More information

If you need more forms or have any questions about registering to vote, go to www.aboutmyvote.co.uk or contact your electoral registration office.

In England and Wales, the electoral registration office is based at your local council. In Scotland, it may be a separate office. For contact details, go to www.aboutmyvote.co.uk

This leaflet does not apply in Northern Ireland. Visit www.eoni.org.uk for more information.

Other formats

Please visit www.aboutmyvote.co.uk if you need this information:

- as an audio file
- in large print
- in one of a number of other languages

For more information including to get this leaflet in Braille please contact your electoral registration office.

ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਵੋਟ ਲਈ ਅਰਜ਼ੀ ਦੇਣਾ Apply to vote by post

ਡਾਕ ਰਾਹੀਂ ਵੋਟ ਸਬੰਧੀ ਅਰਜ਼ੀ ਫ਼ਾਰਮ ਅੰਦਰ ਹੈ।

A postal vote application form is inside



